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 مائده کاشیان  

علی مسعودی امشب به عنوان 
در  ــت  »دس برنامه  در  مهمان 
دست« حضور خواهد داشت. 
این برنامه ساعت 23:30 از 
ــی رود.  شبکه دو روی آنتن م
ــا مشغول ساخت سریال  مسعودی ایــن روزه

کمدی »هشت آباد« است.

ــا تــرکــاشــونــد ایــن روزهــا  ــت آزی
ــازی  در هـــمـــدان، مــشــغــول ب
ــاک« به  ــال »نــقــش خـ در ســری
معیریان  آرش  ــی  ــردان ــارگ ک
ــن ســریــال ویـــژه ماه  اســـت. ای
رمضان تولید می شود و مریم معصومی و شهنام 

شهابی از دیگر بازیگران آن هستند.

ــش  ــخ ــازپ جـــــواد عـــزتـــی بـــا ب
ــال »دودکـــــش« ساخته  ــری س
مــحــمــدحــســیــن لــطــیــفــی به 
تــلــویــزیــون آمـــده اســـت. ایــن 
شنبه  پنج  تــا  شنبه  مجموعه 

ساعت 17 پخش می شود و جواد عزتی در آن 
نقش یک شخصیت روحانی را بازی کرده است.

مهدی کوشکی در اولین فیلم 
محمدحسام حدادیان با عنوان 
»حــبــس مــجــرد« ایــفــای نقش 
کرده و با ثریا قاسمی و سیاوش 
چراغی پور همبازی شده است. 

او اکنون نمایش »حَظیان« را در مقام کارگردان 
روی صحنه تئاتر دارد.

مسعود اطیابی کارگردان فیلم 
کمدی »دینامیت« در گفت وگو 
ــا، از اکـــران نــکــردن فیلم  بــا آن
ــوروز و دوران شیوع  خــود در ن
کرونا خبر داده اســت. پژمان 

کیایی  محسن  و  مهرانفر  احمد  جمشیدی، 
بازیگران این فیلم هستند.

چهره ها و خبر ها

ــس آبـــیـــار در مــراســمــی  ــرگ ن
مدرسه سازی«  »سفیر  نشان 
ــت. او در  ــرده اس را دریــافــت ک
این مراسم گفته تلاش اش این 
است  که درباره مشارکت مردم 
در امور خیر و مدرسه سازی محتوایی تولید کند 
و قدمی برای کم شدن محرومیت دانش آموزان 

بردارد.

ســارا بهرامی فیلم »مــن ترانه 
15 سال دارم« ساخته رسول 
صدرعاملی را ویژه مخاطبان 
نابینا پرده خوانی کرده است. 
این فیلم سال 80 ساخته شده 

و ترانه علیدوستی، مهتاب نصیرپور و حسین 
محجوب در آن بازی کرده اند.

علی سلیمانی که تا به حال نقش های متفاوتی 
در سینما و تلویزیون تجربه کــرده، در سریال 
ــان« ساخته مسعود ده نمکی، نقش  ــت »دادِس
یک مامور امنیتی را بازی کرده و هم اکنون این 
مجموعه را از شبکه سه روی آنتن دارد. به بهانه 
پخش »دادِستان«، درخصوص تجربه بازی در 
این مجموعه، اولین همکاری با مسعود ده نمکی، 
انتقادهایی کــه  دربـــاره سریال مطرح شــده و 
همچنین فعالیت های جدید علی سلیمانی، 
گفت وگویی با این بازیگر داشته ایم که در ادامه 

می خوانید.

قصه »دادِســـتـــان« یــا نقش »صـــادق« چه 	 
جذابیتی برایتان داشت که بازی در این سریال 

را پذیرفتید؟
همیشه در این 10-15 سال مترصد بودم که 
آقای ده نمکی به من پیشنهادی بدهد. بارها پیش 
آمده بود که فیلم نامه را هم خوانده بودم و این 
همکاری اتفاق نیفتاده بود. یا من نخواسته بودم 
یا ایشان و در هر صورت نشده بود، ولی این بار که 
فیلم نامه را خواندم، برایم جالب بود که چه نقشی 
را برای من انتخاب کرده  است و چندرنگ بودن 
نقش خیلی برایم جذاب بود. یک مامور امنیتی که 
وارد گروه داعش و گروه مخالف می شود، همرنگ 
آن ها می شود تا آنان را تخلیه اطلاعاتی کند تجربه 
خوبی برایم بود، احساس کردم می توانم خودم 
را به چالش بکشم و فضاهای جدیدی را از خودم 

نشان بدهم.

یکی دیگر از ویــژگــی هــای کاراکتر شما 	 
رگه های طنز و بامزگی اوست.

ما با آقای ده نمکی در سریال اسمش را »زندگی« 
می گذاشتیم، یعنی این  شخصیت ها هم آدم 
هستند و دارند کار می کنند. مانند راننده تاکسی 
که با همکارش شوخی و بذله گویی می کند، این 
شخصیت هم همین طور است و دارد کارش را 
انجام می دهد، حالا با یک مقدار دقت بیشتر، ولی 

به هر حال زندگی می کند.

بــرای نزدیک شــدن به ایــن شخصیت چه 	 
کردید؟

مــقــداری مطالعه کـــردم. آقــای ده نمکی هم 
مشاورانی را به کار دعوت کرده بود که به ما کمک 
می کردند تا آن را فارغ از شغل به لحاظ نمایشی، 
دراماتیزه نشان   و در واقع داستان محور گونه 

بودن آن را بروز بدهیم.

این شخصیت خیالی است یا از واقعیت الهام 	 
گرفته شده؟

الهام گرفته شده هست و تنه ای به واقعیت می زند، 
به هرحال این آدم ها وجود دارند، زندگی شان را 
می کنند و می تواند نزدیک به واقعیت هم باشد، 
ضمن این که حاصل ذهن خلاق نویسنده هم 

هست.

خود شما چقدر مخاطب آثار آقای ده نمکی 	 
هستید و نظرتان درباره آثار ایشان چیست؟

برای من باعث افتخار است که در این کار جور 
ــودم فکر  ــدم، ولــی بــه زعــم خ ــده ش دیــگــری دی
می کنم حضور من، مشخصا حضور خودم را در 
این سریال عرض می کنم، رنگ دیگری به این 
سریال داده، رنگی که انگار شبیه سریال های 
دیگر آقای ده نمکی نیست و طیف جدیدی از 
این رنگین کمان است. بزرگ ترین ویژگی آثار 
ایشان مردمی بودن است، یعنی انگار که نماینده 
همه مردم است، هر رنگی از آدم ها و هر قشری 

خودشان را در آن آثار می بینند و نماینده دارند.

تجربه اولین همکاری با آقای ده نمکی چطور 	 
بود؟

خیلی خــوب بــود، از ایــن جهت که وقتی به تو 
اعتماد می کند، دیگر اعتماد می کند. یعنی این 
اعتماد به بازیگر فضای بزرگی برای کار می دهد 
که هم لذت بخش است و هم مسئولیت پذیری آدم 
را بیشتر می کند. می گویم حالا که این اعتماد را 
به من داده، باید بهترین خودم را ارائه بدهم و این 

خیلی مهم است.

انتقادی که در واکنش ها به سریال وجود 	 
دارد، این است که »دادِستان« شعار می دهد. 

نظر شما چیست؟
اول این که شعار همیشه بد نیست. شعار اگر خوب 
گفته شود خوب است، اما به هرحال ما از منظر 
آقای ده نمکی، این قصه را می بینیم و راوی این 
قصه ایشان هستند. بخش عمده ای از ادبیات 
شفاهی ایشان هم واقعا همین طور است. حتی 
به زعم من ایشان معتقد هستند اگر شعار خوب 
باشد چرا نباید بدهیم، منظورم این است که چرا 
نباید شعار بدهیم؟ حالا این که این شعار چطور و 
در چه موقعیتی ارائه شود و مخاطب چه گروهی 

از جامعه است تفاوت دارد.

یعنی معتقدید در این سریال انتقال پیام ها 	 
و شعارها به مخاطب اتفاق افتاده؟

ــون در ســاده تــریــن و  مــن فکر می کنم بله، چ
بی آلایش ترین شکل ممکن، مفهوم را به هر 

مخاطبی در هر طبقه ای انتقال می دهد.

یک سال است که سریال کمدی »کتونی 	 
زرنگی« را آماده پخش دارید، مشکل سریال حل 

نشده، خبر جدیدی درباره پخش آن نیست؟
فکر می کنم مشکلش حل شده و در شرف پخش 
است، اما زمان دقیق آن را نمی دانم. چون کار طنز 
بسیار باحالی است و پس زمینه انتخاباتی دارد، 
فکر می کنم می تواند بعد از عید یا حتی در خلال 

عید پخش شود.

در این سریال چه نقشی را بازی کرده اید؟	 
من نقشی شبیه به نقش سیدجواد هاشمی  را در 
سریال »دادِستان« که مسئول دفتر یک نماینده 
مجلس اســت ،دارم. قصه دربـــاره زندگی آن 
شخصیت به نام »امیر« است که کمی شیطنت 
دارد، بانمک است و می خواهد در فضای طنز با 

رانت به چالش های سیاسی نفوذ کند.

ــار شما در سینما، فیلم »تنگه 	  آخرین آث
ابوقریب« و »اشنوگل« است که هر دو در ژانر 
دفاع مقدس هستند، این ژانر چه جذابیتی 

برایتان دارد؟
من همواره احساس دِین می کنم و هنوز هم که 
پیشنهاد می شود، آن قدر مــی روم داخل قصه 
که بر آن تاثیر می گذارم، با سلیقه کارگردان 
اصلاح می کنم و خودم را محک می زنم که برای 

تماشاگر جذاب تر ارائه شود. فضای آثار دفاع 
مقدسی بسیار جــذاب است و به خــودی خود   
جنگ دراماتیک است، چه برسد به این که قصه 
محور هم باشد، با چالش های روز درگیر شود و 
تنه به واقعیت امروز جامعه بزند. فکر می کنم اصلا 

جنگ بستر مناسبی است.

به نظرتان چرا کمتر در ژانر دفاع مقدس، 	 
آثاری در حد و اندازه کیفیت »تنگه ابوقریب« 

ساخته می شود؟
این موضوع کارشناسی طولانی دارد. اولین 
مشکل این است که مدیران ما انتخاب های 
درستی نــدارنــد. اگــر فیلم جنگی باکیفیت 
نباشد، دیگر فروشی ندارد، حتی اگر با کیفیت 
باشد، بــاز هم فــروش را به چالش می کشد، 
چون مردم ما الان جنگ زده هستند. اگر قرار 
است فیلم جنگی بسازند، باید لایه هایی از 
جنگ را نشان بدهند که هرگز دیده نشده تا 
جذاب شود. تهیه کنندگان هم انگیزه ای برای 
سرمایه گذاری روی این ماجرا ندارند. خدا 
رحمت کند آقای ملاقلی پور را می گفت کی 
می شود گردوغبار جنگ بخوابد، حرف هایی 
را بزنیم که بتوانیم وارد خطوط  قرمز شویم. 
الان هنوز بعد از گذشت 30 و انــدی سال از 
جنگ هنوز نمی توانیم خیلی چیزها را بگوییم، 
برای همین کارگردان ها و نویسندگان وارد 
این چالش نمی شوند. باید ممیزی را یک مقدار 
باز کنند. جمیع این مسائل باعث می شود  آثار 

فرهیخته و با کیفیتی تولید نشود.

با توجه به تولید سختی که »تنگه ابوقریب« 	 
داشت، حتما بازی در آن سخت بوده است.

بله، آن قدر سخت بود که خود فیلم اصلا یک 
جنگ بود!

ــای حاجتمند 	  در »اشنوگل« به همراه آق
کارگردانی فیلم را برعهده داشتید، قصد 
نــداریــد کــارگــردانــی کنید و مستقلا فیلم 

بسازید؟
اگر خدا بخواهد در شرف کارگردانی هستم و 
خودم را به صرافت انداختم که این فضا را ایجاد 
کنم که اولین فیلم سینمایی مستقل ام را بسازم، 

اما خیلی چیزها باید دست به دست هم بدهد.

یعنی کار در چه مرحله ای است؟	 
فیلم نامه آماده است، داریم یک فضای مالی  ایجاد 

می کنیم که بشود آن را تولید کرد.

نگارش فیلم نامه هم برعهده خودتان بوده؟ 	 
موضوعش چیست؟

بله، بر اســاس یک قصه واقعی اســت و دربــاره 
بازمانده های جنگ است.

کلا در کارنامه شما تنوع ژانر خوبی دیده 	 
می شود، مسیر پیشنهادها این طور بوده یا 

علتش تاکید خودتان بر این تنوع و  انتخاب 
ها بوده؟

مسیر پیشنهادها هم این طور بوده، منتها من 
ــا می خواهند    ــت نـــدارم آن طــور کــه آن ه دوس
دیده بشوم. خیلی از دوستان به من پیشنهاد 
می کردند، می گفتم فیلم نامه تان بسیار خوب 
است اما می خواهم آن طور که خودم می خواهم 
دیده شوم، نمی خواهم آن طور که به من پیشنهاد 
می کنند، دیده شوم. نکته ام این است. من عاشق 
شغلم و عاشق فضای هنری هستم، دوست دارم 
این فضا را همه جــوره لمس کنم، خــودم را به 
چالش بکشم و با حوصله روی آن کار کنم، حتی 
شاید دستمزد کمتری بگیرم یا شاید کمی بیکار 
بمانم، ولی خد ارا شکر تنوع ژانر  دارم  که بسیار 
هم لذت بخش است، تجربه های مختلفی دارم و 

تازه دارم مسیر را پیدا می کنم.

ــال فعالیت در حرفه 	  ــن همه س بعد از ای
بازیگری؟

بله، بسیاری اوقات فکر می کنم چقدر جای کار 
دارم. می توانم آن نقشی  را که تا به حال پیشنهاد 
نشده بــازی کنم، نقش این بچه را بــازی کنم، 
نقش این شخصیت روحانی را بازی کنم، یکی از 
آرزوهایم این است که نقش دکتر علی شریعتی 

را بازی کنم.

ایــن که فرمودید می خواهم آن طــور که 	 
خودم می خواهم دیده شوم، یعنی ویژگی ها و 
چیزهایی که خودتان به نقش اضافه می کنید؟

بله، اگر تا انــدازه ای به گروه هنری نفوذ داشته 
باشم که خودم پیشنهادهایم را وارد داستان کنم، 
این کار را حتما انجام می دهم، اگر نتوانم فاصله 

می گیرم و نقش را نمی پذیرم.

ــرا هم 	  بــا برنامه »مــا ایــرانــی هــا« تجربه اج
داشتید، نظرتان درباره ورود بازیگرها به اجرا 

که اتفاق مرسومی شده است، چیست؟
همه جای دنیا مرسوم است، ولی این که مقصد و 
هدف تهیه کننده یا برنامه ساز چیست باید بررسی 
شود. به نظر من اشکالی ندارد، همان طور که 
فوتبالیست ها وارد حوزه بازیگری می شوند مثل 
پژمان جمشیدی عزیزم که واقعا دارد پوست 
ــارش قابل  مــی انــدازد و حرفه ای می شود و ک
ستایش است. مجری ها هم بازیگر می شوند، 

بازیگرها هم مجری می شوند و اشکالی ندارد.

بــاز هم اگــر پیشنهاد اجــرا داشته باشید 	 
می پذیرید؟

بله، حتما به پیشنهاد فکر می کنم، چرا که نه.

هم اکنون مشغول چه کاری هستید؟	 
سریالی هست به نام »روزهای آبی« به کارگردانی 
آقای حاجی غلامی که در رشت برای سیمافیلم 
تولید مــی شــود. 52 قسمت اســت و احتمالا 

مهرسال آینده به پخش برسد.

»گاندو 2« در حال ساخت است

فصل دوم سریال »گاندو« مدتی است کلید خورده 
است و این روزها تصویربرداری آن در گرمدره ادامه 

دارد.
ــدو« به  ــان ــزارش مهر، فصل اول ســریــال »گ بــه گـ
کارگردانی جــواد افشار و تهیه کنندگی مجتبی 
امینی سال گذشته از شبکه سه سیما روی آنتن رفت 
و مخاطبان زیادی پیدا کرد. این روزها فصل دوم این 
سریال در حال تصویربرداری است و بیش از ۴5 روز 

است که دوباره کلید خورده است.
فصل دوم »گاندو« با نام موقت »لوتی« به کارگردانی 
جواد افشار در لوکیشن های مختلف تصویربرداری 
می شود و این روزهــا عوامل این سریال در منطقه 
گرمدره تهران مشغول کار هستند. فصل دوم این 
سریال در ادامه فصل اول تولید می شود اما رویکردی 

اجتماعی تر پیدا کرده است.
داریوش فرهنگ، وحید رهبانی، سوگل طهماسبی، 
علی افشار و شهرزاد کمال زاده از جمله بازیگران 
فصل قبل بودند که در این فصل هم به ایفای نقش 
می پردازند. همچنین بازیگران جدیدی هم به این 
فصل از سریال اضافه شده اند که امیریل ارجمند از 

جمله آن هاست.

انتقاداسکورسیزیازبیارزششدنسینما
مارتین اسکورسیزی در مقاله ای از بی ارزش 
شدن سینما به سبب محتوای صنعت مدرن 

فیلم انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، در بخش هایی از این مقاله 
بلند که اسکورسیزی در تمجید از فدریکو 
ــرآوازه ایتالیایی در مجله  فلینی فیلم ساز پ
»هارپر« منتشر کــرده، با انتقاد از بی ارزش 
شدن سینما نوشته اســت: »15 سال پیش 
عبارت »محتوا« تنها زمانی استفاده می شد 
که افراد در حال بحث درباره سینما در سطحی 
جدی بودند و »محتوا« در مقابل »فُــرم« قرار 
می گرفت و سنجش می شــد، امــا به تدریج 
که  افـــرادی  توسط  بیشتر  »محتوا«  عبارت 
مدیریت کمپانی های رسانه ای را بر عهده 
داشتند، مورد استفاده قرار گرفت، افرادی 
که هیچ چیز دربــاره  تاریخ سینما نمی دانند 
و حتی فکر نمی کنند که باید در ایــن باره 

چیزهایی بدانند.«
مطلب جدید اسکورسیزی یادآور صحبت های 
جنجالی اوســت که در نوامبر سال 201۹ 
در نیویورک تایمز منتشر شد و در آن توضیح 
داده بود چرا فیلم های مارول سینما نیستند 
و بیشتر شبیه پارک های موضوعی هستند، 
صحبت هایی که با انتقادهای تندی از سوی 
برخی کارگردانان و طــرفــداران فیلم های 

ابرقهرمانی مارول همراه شد.

این کارگردان 78 ساله اکنون نیز معتقد است 
که صنعت کنونی سینما، میزبان خوبی برای 
هنر نیست و با توجه به این که صنعت فیلم، 
امروزه تجارت گسترده سرگرمی بصری است، 
خواستار احیای مجدد سینما شد و نوشت: 
»همه چیز تغییر کرده و سینما و اهمیت آن در 
فرهنگ نیز دستخوش این تغییرات بوده است 
و جای تعجب نیست چهره هایی چون ژان 
لوک گدار، اینگمار برگمن، استنلی کوبریک 
و فدریکو فلینی که زمانی بر فُرم هنری فوق 
العاده سینما سلطنت می کردند در نهایت 
و با گذر زمــان در سایه ها گم شدند. اکنون 
نمی توانیم روی تجارت فیلم برای نگهداری 
از سینما حسابی باز کنیم و تنها افــرادی از 
بین ما درباره سینما و تاریخ آن می دانند، باید 
این عشق و دانش را افراد بیشتری به اشتراک 

بگذارند.«

اســکــورســیــزی  هــم اکــنــون مشغول ساخت 
جدیدترین فیلمش بــا عــنــوان »قــاتــلان ماه 
کامل« با بــازی رابــرت دنیرو و لئوناردو دی 

کاپریو است.

 سری  جدید »شب  های مافیا« 
نوروزی شد

سری دوم رئالیتی شوی محبوب »شب های مافیا« 
ساخته سعید ابوطالب با حضور مــردان و زنان 

هنرمند، به زودی در جزیره کیش کلید می خورد.
به گزارش روابط عمومی این مجموعه، پخش فصل 
چهارم سری اول »شب های مافیا« با رضایت بسیار 
بالای مخاطبان در پلتفرم فیلیمو و جابه جا شدن 
رکوردهای میزان تماشا همراه بود و سری دوم آن 
برای پخش در تعطیلات عید نــوروز هم اکنون در 
مرحله پیش تولید است. در سری اول 3۶ هنرمند 
در سه فصل شرکت کرده بودند که از بین آن ها حامد 
آهنگی، مجید واشقانی، هادی کاظمی، سید جواد 
هاشمی، سیما تیرانداز، شهرزاد کمال زاده، سمانه 
پاکدل، مریم مومن، بهنام تشکر، امیر مهدی ژوله، 
امید حاجیلی و حسین مهری 12 بازیگر منتخب 
بودند که به فصل فینال راه یافتند و حالا قسمت های 
جدید سری دوم به همراه فینال فینالیست ها در راه 

تولید است.
رئالیتی شوی »شب های مافیا« پیش از این برای 
ــاری دقایق تماشای  اولین بــار پس از بررسی آم
سریال ها و رئالیتی شو ها در هفته اول انتشار، به 
رکورد شگفت انگیز 1۹ میلیون دقیقه تماشا دست 
یافت و این رکورد زنی ها تا قسمت آخر فصل سری 

اول آن ادامه داشت.
در سری دوم این بار 3۶ هنرمند شناخته شده زن 
و مــرد با حضور محمدرضا علیمردانی به عنوان 
گرداننده در  چهار فصل با هم در جزیره کیش مافیا 
بازی می کنند و  شش نفر از بهترین بازیکنان این 
فصول به همراه شش نفر از بهترین های سری قبل 
که تعداد هنرمندان حاضر در سری دوم را به ۴2 نفر 

می رساند، در فینال حضور خواهند یافت.

آمار بینندگان سریال های جدید 
خانگی مشخص نیست

ــود گــذشــت  ســه هفته از انتشار دو سریال  بــا وج
»سیاوش« و »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو«، هیچ 

آماری از میزان تماشای آن ها وجود ندارد.
به گــزارش صبا، پلتفرم های نماوا و فیلیمو در سه 
هفته ای که از انتشار »سیاوش« و »خوب، بد، جلف: 
رادیواکتیو«، تازه ترین سریال های اختصاصی آن ها 
گذشته هنوز هیچ آماری از میزان تماشای این دو 
مجموعه منتشر نکرده اند. این در حالی است که 
پیشتر فیلیمو آمارهای متنوعی از میزان تماشای آثار 
خود منتشر می کرد و نماوا نیز در ماه های اخیر چند 
بار اقدام به انتشار این دست آمار برای آثاری چون 

»همرفیق« و »قورباغه« کرد.
انتشار آمار تماشای محصولات نمایشی بر بستر 
پلتفرم های وی اودی بر حسب میلیون دقیقه تماشا، 
اقدامی مرسوم است که پلتفرم های بین المللی مانند 

نتفلیکس و دیزنی پلاس انجام می دهند.

رکورد فیلم ساز زن چینی
کلویی ژائو کارگردان »سرزمین  عشایر« تا این جای 
فصل جوایز سینمایی 3۴ جایزه در رشته کارگردانی 
گرفته است که رکوردی تازه در این زمینه محسوب 

می شود.
به گزارش خبرآنلاین، کلویی ژائو فیلم سازی است 
که در یک دوره )فصل جوایز سینمایی( بیشترین 
تعداد جایزه را دریافت کرده است. او 3۴ جایزه برای 
کارگردانی، 13 جایزه برای فیلم نامه و ۹ جایزه برای 
تدوین گرفته است که مجموع آن 5۴ جایزه می شود.
پیش از او، این رکورد در اختیار الکساندر پین و فیلم 
ــای فرعی« بــود، که در یک دوره ۴2 جایزه  »راه ه
گرفته بود. فیلم پین سال 200۴ به این مهم دست 
یافت و در نهایت به  اسکار بهترین فیلم  نامه اقتباسی 
هم  رسید. ژائو کارگردان، نویسنده فیلم نامه، یکی 
از تهیه کنندگان و تدوینگر فیلم »سرزمین عشایر« 
است. فیلم او نخستین نمایش جهانی را در جشنواره 
ونیز تجربه کرد و برنده شیر طلایی این جشنواره شد.


